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5 cudzoziemców zatrzymano w Małopolsce

Justyna Drożdż
11.03.2025

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie zatrzymali
wczoraj 2 obywateli Uzbekistanu, 2 Gruzinów oraz 1 obywatela
Tadżykistanu.

W rejonie Małopolskiego Dworca Autobusowego w Krakowie zatrzymani
zostali dwaj obywatele Uzbekistanu w wieku 39 i 45 lat. Pierwszy z
mężczyzn wleciał na terytorium Schengen pod koniec marca ubiegłego roku
przez Węgry. Tam uzyskał kartę pobytu i na początku grudnia przyjechał do
Polski, kiedy jego karta była już zastrzeżona w systemie. Mężczyzna
pracował w jednej z fabryk RTV/AGD. W związku z tym mężczyzna
przekroczył granicę z Czech do Polski nielegalnie oraz przebywał na
terytorium RP wbrew obowiązującym przepisom 94 dni. Drugi z obywateli
Uzbekistanu wjechał na terytorium Schengen w styczniu 2025 r. przez
Węgry, posługując się bułgarską kartą pobytu. Kolejnego dnia przyjechał do
Polski, miał zamiar podjąć prace jako budowlaniec. Pod koniec lutego jego
karta została zastrzeżona. W momencie kontroli mężczyzna przebywał 18
dni nielegalnie w Polsce.

Nieco później w stolicy Małopolski został zatrzymany 45-letni obywatel
Tadżykistanu. Cudzoziemiec na podstawie litewskiej wizy krajowej wjechał
do strefy Schengen w połowie grudnia 2022 r. przez Litwę do Polski.
Mężczyzna poszukiwał pracy. Cudzoziemiec nie uzyskał żadnych
dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium RP i państw
Schengen, w związku z czym jego pobyt na terytorium RP był niezgodny z
przepisami. Tadżyk przebywał 11 dni nielegalnie w naszym kraju.

Natomiast funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu zatrzymali w
Chrzanowie dwoje obywateli Gruzji - 30-letnią kobietę i 34-letniego
mężczyznę. W trakcie prowadzonych czynności ustalono, że cudzoziemcy
przylecieli do Polski pod koniec listopada ubiegłego roku i na podstawie
posiadanych paszportów biometrycznych przebywali na nim nieprzerwanie
do dnia kontroli. Pracowali w jednej z firm, zajmującej się obróbką mięsa.
Obywatele Gruzji nie uzyskali żadnych dokumentów uprawniających ich do
pobytu na terytorium RP. Dzień kontroli był 11 dniem ich nielegalnego
pobytu. 



Komendant Placówki SG w Krakowie wszczął wobec piątki zatrzymanych
cudzoziemców postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji o
zobowiązaniu do powrotu. Wobec obu Uzbeków i Tadżyka wydał decyzje o
zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego
wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.
Natomiast wobec dwójki Gruzinów będą prowadzone dalsze czynności
służbowe.
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